铅 430,039,867.50 57,976,735.70 13.48% 18.94% -500.61% 17.48%

有色金属贸易

1,029,781,

700.89

12,107,732.50 1.18% 0.00% 0.00% 1.18%

其他产品 829,589,418.25 113,400,301.10 13.67% 54.26% 32.50% -2.24%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成

较前一报告期发生重大变化的说明

□ 适用 √ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）重要会计政策变更

2017年6月财政部发布了《企业会计准则解释第9号—关于权益法下投资净损失的会计

处理》、《企业会计准则解释第10号—关于以使用固定资产产生的收入为基础的折旧方

法》、《企业会计准则解释第11号—关于以使用无形资产产生的收入为基础的摊销方法》及

《企业会计准则解释第12号—关于关键管理人员服务的提供方与接受方是否为关联方》等

四项解释，本公司于2018年1月1起执行上述解释。

根据财政部2018年6月15日发布的《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的

通知》（财会[2018]15号）要求，对尚未执行新金融准则和新收入准则的企业应按如下规定

编制财务报表：

资产负债表中将“应收票据” 和“应收账款” 归并至新增的“应收票据及应收账款” 项

目；将“应收股利” 和“应收利息” 归并至“其他应收款” 项目；将“固定资产清理” 归并至

“固定资产”项目；将“工程物资” 归并至“在建工程” 项目；将“应付票据” 和“应付账款”

归并至新增的“应付票据及应付账款”项目；将“应付股利” 和“应付利息” 归并至“其他应

付款”项目；将“专项应付款”归并至“长期应付款”项目。

利润表中从“管理费用” 项目中分拆出“研发费用” 项目，在财务费用项目下分拆“利

息费用”和“利息收入”明细项目。

本公司根据财会[2018]15号规定的财务报表格式编制2018年度财务报表，并采用追溯

调整法变更了相关财务报表列报。 相关列报调整影响如下：

2017年12月31日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表

项 目

合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应收票据 250,682,891.09 250,682,891.09

应收账款 55,904,138.52 55,904,138.52

应收票据及应收账款 306,587,029.61 306,587,029.61

应收利息

应收股利

其他应收款 9,598,165.54 9,598,165.54 9,698,165.54 9,698,165.54

固定资产 830,767,697.05 830,767,697.05 830,755,607.69 830,755,607.69

固定资产清理

在建工程 262,283,270.92 262,283,270.92 262,283,270.92 262,283,270.92

工程物资

应付票据 17,642,250.00 17,642,250.00

应付账款 185,817,450.91 185,817,450.91

应付票据及应付账款 203,459,700.91 203,459,700.91

应付利息 1,841,818.78 1,841,818.78

应付股利

其他应付款 172,889,677.55 174,731,496.33 172,889,677.55 174,731,496.33

长期应付款

专项应付款

2017年度受影响的合并利润表和母公司利润表

项 目

合并利润表 母公司利润表

调整前 调整后 调整前 调整后

管理费用 264,253,647.42 261,991,692.30 264,253,077.42 261,991,122.30

研发费用 2,261,955.12 2,261,955.12

（2）重要会计估计变更

本报告期内，公司无重大会计估计变更。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1.�前期会计差错更正

(1)�追溯重述法

会计差错更正的内容 处理程序

受影响的各个比较期间报表项目

名称

累积影响数

调整原材料锌精矿暂估红字冲

销数量差错

经董事会、监事会审议通过 存货 -10,647,325.07

调整原材料锌精矿暂估红字冲

销数量差错

经董事会、监事会审议通过 未分配利润 -10,647,325.07

调整原材料锌精矿暂估红字冲

销数量差错

经董事会、监事会审议通过 归属于母公司所有者权益 -10,647,325.07

调整原材料锌精矿暂估红字冲

销数量差错

经董事会、监事会审议通过 营业成本 14,855,037.52

调整原材料锌精矿暂估红字冲

销数量差错

经董事会、监事会审议通过 资产减值损失 -4,207,712.45